
Hans Wendel CZ s.r.o. DPMLJ, a.s. 

„Změna rozchodu koleje TT Liberec - Jablonec nad Nisou _ 

Smyčka Tyršovy sady“ Ž' 

7 
- 

// /Ž/Jj 
DoDATEk ø. ą 

ke sMLouvE o DıLo 
ev. číslo objednatele: 2 018 23 10 

ev. číslo zhotovitele: 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, 
v platném Znění (dále 

jen ,, Občanský Zák0nı'k“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 
Zhotovitel: 

Hans Wendel CZ s.r.o. 
se sídlem: Sazečská 3270/2a, 108 OO Praha 10 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Jezlem, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. C, 

vložka 360473 

IČO: 250 64 461 

DIČ: CZ25064461 

(dále jen ,,zhotovitel“)

a 

Objednatel: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec lll 

zastoupená: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

lng. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem V Ústi nad Labem, odd. B, vložka 
372 

IČO; 473 11 975 

DIČ: CZ47311975 

(dále jen „objednatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo: 

Z důvodu provedených technických změn (Změna asfaltových povrchů a výměna odvodňovacího 

příčného kanálu) dochází ke změně celkové ceny předmětu Zakázky. 

Vše je podrobně popsáno ve Změnovém listě stavby č.1, který tvoří přílohu tohoto dodatku č.2 
ke 

smlouvě o dílo. 



Hans Wendel CZ S.r.O. 

„Změna rozchodu koleje TT Liberec - Jablonec nad Nisou 

Smyčka Tyršovy sady“ 

Mèni se článek v. - CENA DíLA takiøz 

Ruší se původní znění: 

Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a době podle této smlouvy je vypracována ve smyslu 

zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, a činí celkem: 

- celková cena bez DPH 14 459 448,97 Kč 
- DPH v platné výsi 036 484 28 Kc 3

. 

- celková cena včetně DPH v plné výši 17 495 933,25 Kč 

Nahrazhje se novým zněním: 

Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a době podle této smlouvy je vypracována ve smyslu 

zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, a činí celkem: 

- celková původní cena bez DPH 
- méněpráce bez DPH 
- vícepráce bez DPH 
- celková nová cena bez DPH _ 

14 459 448,97 Kč 
- 885 024,32 Kč 

1 308 524,29 Kč 

14 882 948,g4 Kč 
- DPH v platné výši 
- celková cena včetně DPH v plné výši 

3125 419,28 Kč 
18 008 368,22 Kč 

Ostatní náležitosti smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má povahu orıgınalu 

V Liberci dne: Z L 
'U3' 2023 

Objednatel:

V Praze dne: 

Zhotovitel: 

U/ 

DPMLJ a S



XJ 

MŠ 

gđg 

SM“

S 

ššw 

ĚW__=N_É 

42320! 

28 

mg 

ąmš 

mě

E 

OQW 

m__u 

§50 

gıš 

gn

_ 

___9__3 

m_0Ěn_m_u_> 

ga

N 

g__š 

mg

_ 

___e__8 

m_u‹N_n_M_Zw_>_ 

gš

N 

U! 

°m____Nm_ 

na 

8%

W 

§___š__9_ 

§38

O 

_B_M$ 

mg 

 

7

Š 

ĚQNWMOQ 

@ă_°_“m 

9_wNQ_n_ˇ 

Ěž 

wšwg 

mô<>oĚQ>8 

Măzpj

I 

m_5N__

Á 

AQ

_ 

3w__m__ 

N 

0Oˇ__EW___Oˇ_ 

wssmo 

Q

\ 

Q 

ąďg 

G5 

§ˇ_____ë8_

W

\

\ 

Š 

83% 

Ešgg

\ 

Fgg 

Ě: 

\ 

_ 

Ě; 

\ 

\ 

lic 

m 

mšê 

QŠ_3> 

:Š 

__“ 

m_En_ 

_ 
Z 

<_2_ 

‰\ 

FF

_ 

\ 

Š 

gšę 

EÉŇ3 

ìëg 

gmw 

Ťš

I 

si

\

+

Ĺ 

gl 

_ 
ęmmvimv

_ 

\

\ 

ìS__>_ę 

__; 

W: 

+__ 

og 

ˇ__Ěo_`,_ 

Šaš 

WZWDĚO 

0% 

Zomñ 

>>o:<‰< 

ì

\ 

\šgQŇ:&š_Ňí 

N

N

N 

_NgN:K

_ 

_

_ 

_

\ 

L 

šöxg8\wN_5_2m_NxĚwon__Zü<m5_U_Z_q 

_N 

Ňăìë

_

N 

N 

8s__C_______8__ 

W

N 

Em

\

\ 

ˇ__8 

__W>OšOClg_ 

ĚOCĚ

Š 

>ˇ_NO_OQ_ 

ĚNNZE

ł

\ 

ˇ_NO_O 

_gNO_OD_ 

__Og 

<_/mu 

šä

›

_ 

, 

"_ 

` 

E_Cm___m> 

` 

___° 

Ěä 

>>om”_>_F 

<š>_>_W 

__Z_Z 

0m_Zo__m<_ł

_ 

0m_”_m_m____ 

t 

m___m___9_ 

DQOIUNOK 

<Zm__›_N 

mg

8 

om 

ĚNĚ 

N 

0% 

>m><___w 

:___m_|_ 

o____w>oZm___>_N 

___m_0on_No”_



Ě _ __ _ ___ __ ______ __l_ __ __ _ _ 

ìZměna č: 1 __“ __ ______ 
ZMĚNo\/Ý LIST STAVBY á

- 

Datum zmeny: 21.08.2023 

Název veř. zakázky: 

Změna rozchodu koleje 'IT Liberec - Jablonec nad Nisou Smyčka Tyršovysady 
“ 

_ _____ 4* 
Zhotovitel: Hans Wendel_CZ s.r.o. 

_ _ ___ _ 

Ěbjruìelflìopravní podnikměst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. _ _ __
_ 

Dotace (AnolNe):\ Ne ìDruh: 
J 

_ _ 7; 

Název akce (majetku): 
Ž 

Charakter akce: Čísla objektů: SO 0669 - Stavebnı díly: 

lZměna rozchodu koleje TT Změna rozchodu koleje TT 

Liberec - Jablonec nad Nisou Liberec - Jablonec nad Nisou 

Smyčka Tyršovy Sady Smycka Tyršovy sady 

_Popis změny:

_ 

Méněprácez

l 

Zdùvodněni změny: 

Změny byly vyvolány podmínkami zjištěnýmí při realizaci stavby 
- viz. popis změn. 

Pokládku asfaltové hutněné vrstvy na tramvajové trati, kde se mění prıcný sklon vozovky mezi kolejnicemi (v 

ose tratí) vůči sklonu po stranách kolejiště (od kolejnice do kraje vozovky), nelze provádět strojně na celou šíři 

finišerem, neboť funkce Stroje to neumožňují. Postupná pokládka finišerem v kolejiští a následně po stranách 

kolejiště je pro finišer vzhledem k minimálním šiřkám také nemožná. Stejně problematický je přístup pro hutnící 

techniku, kdy šířka menších a lehčích válců potřebných pro provádění dostatečného hutnění a Zažehlení vrstvy 

je alespoň 1 m (standartně a účelově se používají válce šířky cca 1,6 m o hmotnosti cca 9-10 tun). Při provádění 

pokládky asfaltové hutněné vrstvy ručně nelze zaručit optimální rovinatost a Zároveň také potřebné zhutnění 

AHV pro dosažení trvanlivosti a odolnosti vrstvy. Zhutnění na požadované parametry lze předem určit jako 

nemožné, vzhledem kvelkému podílu ploch, které jsou nepřístupné pro hutnící mechanizmy sdostatečným 

účinkem např. v místě výhybny, nástupiště, resp. všech úzkých pásů AHV, kde nelze provádět hutnění 

mechanizací dosahující požadovaný hutnící výkon. Zhotovitel Z výše uvedených důvodů navrhuje provést 

záměnu asfaltové hutněné vrstvy za vrstvu litého asfaltu dle tabulky A.5, TP 170, kde se uvádí náhrada za vrstvu 

MA jako kvalitativně vyšší. Litý asfalt je nutné pokládat na dělící vrstvu ze síťové textilie S oky nejméně 15 mm 
xé 

15 mm, která umožní rozptýlít tlak vystupující vodní páry Z vrstvy podkladního betonu. Jde O plochu 1.423 m2. 

V rámci Stavby musel být vyměněn Stávající rozpadlý a naprosto nefunkční odvodňovací žlab dl. 4,1 m. Nový 

litinový odvodňovač byl osazen dle podmínek výrobce (Pražská strojírna a.s.).
_ 

Zdůvodu navrhované Změny technologie asfaltového krytu budou odečteny položky rozpočtu č. 44 a 45, tj. 

INFILTRAČNI POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 a ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY MODIFIK 

ACO 11+, 11S TL. 40MM. Jedná se O plochu 1.423 m2. 

Dopady: 
' 

Zvýšení ceny O: 4. 1_308_524_29 
-_'ìI-ì-- 

jdo projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 
__ _ __ _ .„-____„„_____ __„_______ ._,______._____._„_ 

"do časového plánu (AnolNe):j Ne Termín dokončení dal 31.8.2023 j 

_ 

| 

Snížení ceny 0: 
_ 885 024 32 

Bnancez 

mo 
(Kč bez DPH) 

'
' 

løflnv“ 

Z Z 

423 499 97 Kč hn-zz DPH 

I 

(Kč bez DPH)
_ 

cøıxøvá nønz àıø sonz 
_ 

Ý T 

_ 

T 

*14.459.448397 Kč høz DPgı_ 

Konečná celková cena po změně: 14.882.948,94 Kč bez DPH 

\Zástupcezhotovitele-jméno: iDatum: 21.8.2023 'Podpis: 

__.- __-, L ____ _. _-.. ._ _-.._________ __.. __„_„__ . 

-_ 

iZástupce objednatele - jméno: Datum: 21.8.2023 Podpis:

Z


